TS,,, ,
o CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  ; ce /2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Nivaldo
dos Santos, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica a senhora Prefeita que seja feito o recapeamento das ruas do
Distrito de Correntinho bem como patrolamento da estrada principal
que liga ao Distrito e estradas vicinais.

Justificativa:

A presente indicação se faz a pedido da população do Distrito que sofre com
a grande quantidade de buracos nas ruas além da precariedade das estradas
rurais dificultando principalmente o transporte escolar.

Nelci Pereira Chaves
Vereador

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n°.: 26/2019

Assunto: Resposta à indicação n°. 150/2018

Data: Guanhães/MG, 14 de janeiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo à Indicação:

• N°. 150/2018 de autoria do nobre vereador Nelci Pereira Chaves, solicitando que seja feito o

recapeamento das ruas do Distrito de Correntinho, bem como patrolamento da estrada principal que

liga ao Distrito e estradas vicinais.

Temos a informar o seguinte:

• A indicação foi encaminhada ao Secretário de Infraestrutura Urbana, Sr. Juliano

Magalhães Neto, que informou que devido à falta de manutenção das referidas

ruas pelas administrações anteriores, deverá ser realizado estudo para verificar a

capacidade do pavimento para receber o recapeamento. Quanto ao patrolamento
será realizado de acordo com as condições climáticas.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

DORIS CAQPIÁMLI;10
PREFEITA MUNICIPAL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 — Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: contato(&euanhaes.me.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27